
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI ’’

Catania

DELIBERAZIONEN. C 55 del “ 9 …- 2022

Oggetto Utilizzo quota plus prodotto farmaceutico Sìrturo 100 mg di cui al DD. n. 37/0202] gara farmaci

esclusivi Centrale Unica di Committenza

Proposta N. //É del
STRUTI'URA PROPONENTE

U.O.C. Settore Proweditorato ed Economato

Piano degli investimenti Anno nr

Piano biennale degli acquisti forniture e servizi Biennio /

Istruttore
il Responsabile del C

.
Provveditorat @@D .

I
‘ '( 0 S Sa … | (Dott. Ing? alentina Russo)

\ / Registrazione Contabile

BudgetAnno 2022/2023 Conto 20001000010] 20001000014 Importo € 33.101,42 iva inclusa Aut. 103

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n.5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l‘assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
Dott.ssa Mana Àniomeiia [i Cam



Il Responsabiledella U.O.C. Proweditorato ed Economato

Premesso che:
- con DD n. 37/2021 la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ha aggiudicato la procedura

negoziata senza previa pubblicazione del bando, ai sensi dell‘art. 63 comma 2 lett. b) nn. 2 e 3 del D.Lgs n.

50/2016 e s.m.i. , per l'affidamento della fornitura in somministrazione, della durata di mesi 24, di prodotti

farmaceutici aventi carattere di esclusività (all. 1);
— gli esiti definitivi della gara regionale sono stati recepiti da questa ARNAS con verbale di deliberazione n.

424/2021 (all. 2},

Preso atto, che con nota prot. 74/F del 26.04.2022, pervenuta al protocollo del Settore Provveditorato nr 2682 del

27.04.2022, la UOC di Farmacia ha richiesto l'acquisizione di quota plus del prodotto farmaceutico di cui al DD. n.

37/2021 lotto 389 del farmaco Sirturo 100 mg precisando che il fabbisogno presunto annuo è di n… "* confezioni

per un totale di "** cps (all. 3);

Visto, il parere favorevole del Direttore Sanitario prot. nr 2750 del 29.04.2022 sull’acquisizione
della quota plus del

farmaco Sirturo 100 mg formulazione in compresse (all.4)

Che, il Settore Provveditorato ha rappresentato al Referente Tecnico delle gare regionali farmaci, giusta nota prot.

n. 2686 del 27.04.2022, la necessità di poter attingere alla quota plus per il prodotto farmaceutico di cui al presente

provvedimento (all. 5);

Che, la richiesta di cui al superiore capoverso è stata riscontrata dalla Centrale Unica di Committenza della Regione

Siciliana con nota prot. 2755 del 29.04.2022 acquisita al settore Provveditorato, con la quale veniva autorizzato il

plus richiesto pari a ***" compresse a copertura del fabbisogno per tutta la durata contrattuale (all. 6);

PRODOTI’O FABBISOGNO
FABBlSOGNO

'
LOTTO FARMACEUT,CO e R|CH‘ESTO >< 1

DURATA Dl RAPPORTATO AL QUANTITA lMPORÎO

operatore Aggiudicatario ANNO
CONCESSIONE RESIDUO CONCESSA CONTRA1TUALE

TEMPORALE

389 SIRTUR0100MG— ,… CPS er tutta la durata contrattuale **** (533.101,49
JANSSEN c1 LAG

p

Preso atto che i controlli ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. risultano essere stati posti in

essere dall’Ufficio Specialedella Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana , giusta DD. n. 37/2021;

Chela spesa complessiva per farfronte alla fornitura nei limiti del fabbisogno riconosciuto dalla Centrale Unica di

Committenza della Regione Siciliana ammonta ad €. 33.101,49 iva inclusa C.E, 20001000010/ 20001000014 - da

ripartire per competenza sulle autorizzazioni di spesa n.103 sub vari , budget anno 2022/2023;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa disciplinante

la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto della corrispondenza intercorsa con l’Ufficio Speciale della Centrale Unica di Committenza della

Regione Siciliana, analiticamente indicata in parte motiva, per far fronte alle necessità di approvvigionamento del

prodotto farmaceutico Sirturo 100 mg di cui al lotto 389 del DD n. 37/2021 (scadenza 19.03.2022);

1



di prendere atto che l’Ufficio Speciale della Cent

2755 del 29.04.2022, riserva a questa Azienda la quota plus di cui al DD. n. 37/2021,
rale Unica di Committenza della Regione Siciliana, giusta nota prot.

per come di seguito:

JANSSEN ClIAG

PRODOTVO FABBISOGNO
FABB'SOGNO

LOTTO FARMACEUT.CO e RICHIESTO )( 1
DURATA Dl RAPPORTATO AL QUANTITA’ IMPORTO

operatoreAggiudicatarìo ANNO
CONCESSlONE TERRE/153333

E

CONCESSA CONTRATTUALE

389 SIRTURO 100 MG — “** CPS per tutta la durata contrattuale “** € 33.101,49

Autorizzare per i prodotti farmaceutici di cui alla comunicazione prot. nr. 2755 del 29.04.2022 dell’Ufficio Speciale

della CUC l'utilizzo della quota plus alla luce della “quantità concessa" dal Soggetto Aggregatore;

Prendere atto che i controlli ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. risultano essere stati posti in

essere dall‘Ufficio Speciale della Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana , giusta DD. n. 37/2021;

Imputare la spesa complessiva per far fronte alla fornitura nei limiti del fabbisogno riconosciuto
dalla Centrale Unica

di Committenza della Regione Siciliana pari ad 33.101,42 iva inclusa sul C.E, 20001000010/ 20001000014 - da

ripartire per competenza sulle autorizzazioni di spesa n.103 sub vari, budget anno 2021/2023;

Allegati ( D.lgs. n. 196/2003 e n. 101/2018):
DD. n. 37/2021;
Verbale di deliberazione n. 424/2021;
Nota prot… n. 2682 del 27.04.2022;
Nota prot. 2750 del 29.04.2022;
Nota prot. n. 2686 del 27.04.2022;

?‘?“PWN!”

ComunicazioneCUC prot. nr. 2755 del 29.04.2022;

n

il Responsabiledella U. .C. Pr(£%tv/e/Mîconomato
Dott. l en ina Russo

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento.

PresoAtto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

Dirigente che propone la presente deliberazione

Sentito il parere favorevole del Direttore Ammin istrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

e, pertanto:



Prendere atto della corrispondenza intercorsa con l’Ufficio Speciale della Centrale Unica di Committenza della
Regione Siciliana, analiticamente indicata in parte motiva, per far fronte alle necessità di approvvigionamento del
prodotto farmaceutico Sirturo 100 mg di cui al lotto 389 del DD n. 37/2021 (scadenza 19.03.2023);

Prendere atto che l’Ufficio Speciale della Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana, giusta nota prot.
2755 del 29.04.2022, riserva a questa Azienda la quota plus di cui al DD. n. 37/2021, per come di seguito:

PRODOTTO FABBISOGNO
FABB'SOGNO

,
LOTTO “mm…"… e RICHIESTO x 1

DURATA Dl RAPPORTATO AL QUANTITA IMPORTO

Operatore Aggiudicatario ANNO
CONCESSlONE RESIDUO CONCESSA CONTRATTUALE

TEMPORALE

389 SIRTURO 100 MG — **** ****
JANSSEN CILAG

CPS per tutta la durata contrattuale € 33.101,49

Autorizzareper il prodotto farmaceutico di cui alla comunicazione giusta nota prot. 2755 del 29.04.2022 dell'Ufficio
Speciale della CUC l’utilizzo della quota plus alla luce della “quantità concessa" dal Soggetto Aggregatore;

Prendere atto che i controlli ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 e smi. risultano essere stati posti in
essere dall’Ufficio Speciale della Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana , giusta DD. n. 37/2021;

imputare la spesa complessiva per far fronte alla fornitura nei limiti del fabbisogno riconosciuto dalla Centrale Unica
di Committenza della Regione Siciliana pari ad € 33.101,42 iva inclusa sul C.E, 20001000010/ 20001000014 - da
ripartire per competenza sulle autorizzazioni di spesa n. 103 sub vari , budget anno 2022/2023;

Munire il presente atto della clausola di immeditata esecutività attesa la necessità di a ' rare la fornitura.

- Sanitario
“: -e Giammanco)

il Direttore Ammi strativo
(Dott. Giovanni ino)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
...........................................e ritirata il giorno. L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................al
..........................................- ai sensi dell’art.65 LR. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93 — e
contro la stessa non è stata prodotta opposizione

Catania ........................................
il Direttore Amministrativo

Inviata all’AssessoratoRegionale della Salute il ............................... Prot. n..

La presente deliberazione è esecutiva:

@, immediatamente
E! perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
C] a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del ..................
b. per decorrenza del termine

lL FUNZIONANO RESPONSABILE


